

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	31,00	KG.	4,00	124,00
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	15,00	KG.	4,39	65,85
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	KG	5,05	30,30
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	26,00	KG.	5,63	146,38
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	9,19	KG.	5,39	49,53
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	15,00	KG.	4,40	66,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,93	Kg	3,88	42,41
	QUEIJO MUSSARELA - Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	30,00	KG.	24,50	735,00
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	5,75	34,50
	CARNE SUÍNA - KG	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	30,00	KG.	10,93	327,90
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	11,00	KG.	4,39	48,29
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	25,00	KG	5,05	126,25
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	16,00	KG.	4,00	64,00
	FERMENTO QUIMICO EM PÓ - 100 GR	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN	1,89	37,80
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT.	1,90	190,00
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	PCT.	4,74	237,00
	MELADO, EMBALAGEM COM 800g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	13,00	195,00
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	72,00	UN	5,55	399,60
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 LITRO	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	300,00	UN	2,33	699,00
	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO I, BENEFICIADO - PACOTE COM 05 KG.	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	PCT.	10,55	527,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	80,00	UN	3,15	252,00
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	72,00	UN	5,55	399,60
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	80,00	UN	3,15	252,00
	MELADO, EMBALAGEM COM 800g	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	15,00	UN	13,00	195,00
	OVOS DE GALINHA, TIPO "GRANDE", CASCA LISA, LIMPOS, EMBALADO	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	DZ.	4,90	49,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	35,135	Kg	3,88	136,32
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,60	KG.	5,39	67,91
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,00	KG.	4,40	110,00
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	81,10	KG.	13,90	1.127,29
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	300,00	UN	2,59	777,00
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	50,00	Kg	13,80	690,00
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	6,00	UN	10,65	63,90
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO - KG	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	120,00	KG.	6,15	738,00
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	300,00	UN	2,59	777,00
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	50,00	Kg	13,80	690,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	25,18	Kg	3,88	97,70
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	23,00	KG.	4,40	101,20
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,60	KG.	5,39	67,91
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	21,00	KG	5,05	106,05
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	28,00	KG.	4,00	112,00
	A presente licitação tem por objeto contratação de empre	MODELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	20.666.744/0001-57	1,00	OBRA	369.795,14	369.795,14
	BOLACHA TIPO MARIA. 740 gr	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	120,00	PCT.	5,91	709,20
	MARGARINA VEGETAL SEM SAL E SEM GORDURA TRANS. POTE 500GR	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	20,00	UN	2,35	47,00
	IOGURTE SEM LACTOSE 850 ml	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	6,00	UN	5,75	34,50
	FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 1KG	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	PCT.	2,15	107,50
	BOLACHA ÁGUA E SAL. 740 gr	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	120,00	PCT.	7,90	948,00
	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE LONGA VIDA - CX COM 1 L	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	12,00	UN	5,20	62,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME

CNPJ: 31.030.892/0001-05
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FILÉ DE PEITO DE FRANGO PCT DE 01 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	60,00	PCT.	11,10	666,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	OVO DE GALINHA ...	DIOGO DAVI FOLLMANN	24.209.375/0001-24	160,00	DZ.	5,02	803,20
	SAL TEMPERADO FINO IODADO SEM PIMENTA - EM PACOTE DE 1KG	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	24,00	PCT.	2,85	68,40
	BOLACHA ÁGUA E SAL. 740 gr	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	60,00	PCT.	7,90	474,00
	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE - KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	26,00	KG	5,05	131,30
	BATATA INGLESA: Tamanho uniforme Tubérculo de qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	23,00	KG.	4,00	92,00
	REPOLHO VERDE, NOVO DE 1º QUALIDADE - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	12,80	Kg	3,88	49,66
	MORTADELA DE FRANGO - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	30,00	Kg	7,97	239,10
	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	17,80	KG.	5,39	95,94
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	11,00	KG.	4,40	48,40
	CARNE BOVINA TIPO DE PANELA - KG	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	64,20	KG.	13,90	892,38
	QUEIJO MUSSARELA - Kg	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	30,00	KG.	24,50	735,00
	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO DE 1º QUALIDADE - PCT COM 5 KG	A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI	12.144.365/0001-79	15,00	PCT.	9,15	137,25
	FARINHA DE TRIGO TIPO 1 EM PACOTES DE 5KG	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	PCT.	9,80	196,00
	MACARRÃO PARAFUSO C/ OVOS, PCT. C/500gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT.	1,90	190,00
	Feijão preto, tipo 1, novo, de 1ª qualidade	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	50,00	KG.	3,50	175,00
	Carne Moída bovina, de 2ª, inspecionada, congelada - pct 1 K	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	34,00	Kg	13,80	469,20
	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR UVA EMBALAGEM DE 500 ML	SCS COMERCIO LTDA	13.995.853/0001-52	120,00	UN	5,55	666,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	ESPINAFRE - MAÇO COM NO MÍNIMO 250 GRAMAS ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	30,00	MÇ	3,10	93,00
FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	CARNE MOÍDA ...	RAINHARDT EDVINO MULLER	477.013.589-00	70,00	KG.	13,27	928,90
	BEBIDA LÁCTEA COM POLPA DE FRUTAS - EMBALAGEM COM 900 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	308,00	UN	2,59	797,72
						Total Geral ---->	390.608,38